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با گذشت سه ماه از آغاز به کار دولت 
سیزدهم به نظر می رسد ماه عسل دولت 
اصولگرا بسیار زودتر از آنچه گمان 
می رفت به پایان رسیده است. و سوت 
پایان این ماه عسل را زودتر از رقبا و 

منتقدان، خود مجلسیان زدند.
بر اساس مشاهدات و اخبار اوضاع 
بورس نابسامان شده است، تورم و 
افزایش قیمت ها متوقف که نشده روبه 
فزونی است، روند مذاکرات هسته ای 
در هاله ای از ابهام است، وزیران 
اظهارنظراتی شاذی دارند، بسیاری از 
انتصابات فارغ از اصل شایسته سالاری 
صورت گرفته و انتقادات به برخی از آن ها 

قوت گرفته است.
این در حالی است که شاهد یکدست 
شدن بدنه اجرایی کشور هستیم و همین 
مسئله را پیچیده تر کرده است؛ صدای 
اصولگرایان درآمده و هشدار می دهند 
و اصلاح طلبان منتقد نگران از تکرار 
وقایعی هم چون آبان 98 و حوادث 
سال 96 هستند و سبک مدیریتی 

ابراهیم رئیسی و گروه همراهش را 
برای حل مشکلات کشور مناسب 
ارزیابی نمی کنند.لابد در همین راستا 
بود که چند روز قبل سعید حجاریان 
در گفت وگو با انصاف نیوز با اشاره به 
احتمال متشنج شدن جامعه گفت: 
ترکیب استانداران را ببینید! بیشتر 
نظامی اند؛ گویی برای درگیری 
آماده می شوند، برای مواجهه با وقایع 

غیرمترقبه. منتظرند خبری بشود.
او با اشاره به این که اگر اعتراضی رخ 
بدهد جنسی شبیه به بعد از ماجرای 
بنزین؛ یعنی اعتراضات سال 98 
خواهد داشت. توضیح دادکه: این ها 
می خواهند یارانه های پنهان را کم کنند 
یا بردارند. از طرفی، امسال به اندازه  
خود بودجه، کسری بودجه داریم. و 
این یعنی، تورم بیشتر خواهد شد. اگر 
یارانه های حامل های انرژی را بردارند، 
یارانه های خورد و خوراک و آب را 
حذف کنند، خواهید دید که چقدر 
تورم بالا خواهد رفت؛ مردم چگونه باید 

زندگی کنند؟!
در این حال اما طرف مقابل در برابر 

انتقاداتی اینچنین؛ به گزارشی که هفته 
قبل از سوی وب سایت گالوپ اعلام شد 
استناد می کنند که طبق نتایج آخرین 
نظرسنجی اش، ۷۲ درصد از مردم 
ایران از عملکرد دولت ابراهیم رئیسی 
رضایت دارند و آن را تأیید می کنند؛ اما 
به قول شاعر خال مهرویان کجا و دانه 

فلفل کجا؟!
آن چه گزارش های مردمی نشان 
می دهد از نتایج معتبرترین وب سایت 
نظرسنجی دنیا متفاوت است و حکایت 
از رشد نارضایتی ها در سطح جامعه و 

کاهش امید اجتماعی دارد.
 مشکل مردم حل نشود، 
امکان هر اتفاقی هست

در همین راستا هم بود که دیروز 
مسعود پزشکیان نماینده تبریز در 
مجلس یازدهم با بیان دوباره هشدارها 
و این که احتمال رخداد حوادث آبان 98 
و سال 96 می رود به رویداد ۲4 گفت که 
مردم مهم تر از نگاه و حرف ما هستند، 
کار ها باید به گونه ای باشد که مشکل 
مردم حل شود. دولتمردان اگر مدعی 
هستند که تلاش هایشان در راستای 

گره گشایی از مردم است، نشان دهند 
آن وقت ما هم با تمام توان در ادامه مسیر 

کمکشان می کنیم.
به گفته پزشکیان تا زمانی که رابطه 
ایران با دیگر کشور های دنیا اصلاح 
نشود، امیدی به بهبود شرایط کشور 
نیست. نمی توان در کشور برجام را در 
بلاتکلیفی گذاشت، FATF را امضا 
نکرد و گفت وگو با دنیا نداشت و بعد 

دنبال رونق اقتصادی رفت.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
تصریح کرده: بسیاری از دولتمردان و 
حامیان آن ها می گویند ما می توانیم با 
همین مشکلات، شرایط را بهبود دهیم، 
خب بسم الله؛ اصلًا بروید برجام را پاره و 
FATF را هم دور بیندازید، فقط مشکل 
اقتصادی مردم را حل و سفره هایشان را 
رنگی تر کنید. اما با این رویکرد این کار 
شدنی نیست.این نماینده اصلاح طلب 
مجلس افزود: با این سبک مدیریت که 
به نظر من غلط است، وضعیت از این هم 
بدتر خواهد شد مگر اینکه مسیر تغییر 

پیدا کند.
وی یادآور شد: هر آدم عاقلی هر 
مسیری را که می رود مرتب بررسی 
می کند که در جهت رسیدن به هدف 
هست یا نه؟ ازاین رو از دولتمردان 
می خواهم که همین جا تأملی بکنند 
و ببینند در راستای رسیدن به هدف، 
درست گام برداشتند یا نه؟ اگر »نه« 
بروند و گیر را رفع کنند نه اینکه این راه 
را ادامه دهندنماینده تبریز گفت: این 
دولت حتی اگر هم پول داشته باشد بعید 
به نظر می رسد چشم انداز خوبی پیشرو 
داشته باشد، چون آینده بهتر در گروه 
رابطه با دنیاست. وقتی ارتباط و تعاملی با 
دنیا نیست، نه می توان به راحتی جنسی 
را وارد و یا صادر کرد و اگر هم بخواهیم 
کالایی را وارد کنیم باید روی به تهاتر 
بیاوریم که آن هم نیازمند پشتوانه بانکی 
است که اکنون وجود ندارد و ازاین رو 
کشور طرف مقابل می تواند سرمایه ما را 
بخورد و برود و با این محدودیت ها خیلی 

امکان پیگیری حق هم نیست.
پزشکیان در پاسخ به اینکه ادامه 
وضع موجود می تواند خاطرات تلخ دی 
96 و آبان 98 را مجدداً تکرار کند؟ گفت: 
وقتی مشکل مردم حل نشود و ادامه پیدا 

کند، امکان هر اتفاقی است.

 خط و نشان های نمایندگان
 برای استیضاح

این اما رویکرد یک نماینده 
اصلاح طلب بود، ولی گویا نگرانی از 
واکنش های جامعه تا جایی است که 
اصولگرایان بیش ازاندازه نگران اند 
که دیروز یک عضو شورای مرکزی 
فراکسیون اکثریت مجلس از احتمال 
استیضاح وزیران دولت سیزدهم خبر 
داد. سید غنی نظری در گفتگو با نامه 
نیوز درباره مشکلات معیشتی وزیر 
دولت رئیسی گفت: اصلًا کار خوبی 
نبود که وزیر بگوید »مشکل معیشتی 
دارم«، وقتی وزیر چنین حرفی بزند، 
کارگر امیدش را از دست می دهد. 
ما باید اقداماتی در جهت تسهیل 
امور معیشتی مردم انجام دهیم، نه 
آنکه بگوییم ما هم مثل سایر مردم در 
خرید مواد غذایی و تأمین امکانات 

مشکل داریم.
وی با بیان اینکه ما باید امیددهنده 
به مردم باشیم، افزود: اگر وزیر بگوید 
»مشکل داریم« پس چه کسی باید 
مشکل را حل کند. بیان این حرف جلوی 

دوربین رسانه ملی اصلاً مثبت نبود.
نماینده خلخال در مجلس شورای 
اسلامی درباره آغاز زمزمه استیضاح 
برخی وزرا بین نمایندگان بیان کرد: با 
هیچ کسی عقد اخوت نداریم، من جزء 
نمایندگانی بودم که از آیت الله رئیسی 
برای نامزدی در انتخابات دعوت کردم. 
۲8 سخنرانی برای ایشان انجام دادم و 
شدیداً نیز درباره اینکه دولت سیزدهم 
با گفتمان انقلابی رویکرد تحول خواهی 
داشته باشد، همراه هستم. ما هیچ 
چک سفید امضایی به کسی ندادیم. 
الآن اقداماتی که برخی وزرا در حوزه 
انتصابات انجام می دهند، فامیل بازی 
می کنند یا با ناهماهنگی کارهایی را 
صورت می دهند یا ضعف هایی که دارند، 
ضربه به جریان انقلابی است. حتماً 
استیضاح می شوند باید پاسخگو باشند 

و هیچ تعارفی باکسی نداریم.
اما نماینده خلخال در این اظهارنظر 
تنها نبوده که علیرضا بیگی نماینده 
تبریز هم با بیان این که ترکیب اقتصادی 
دولت آقای رئیسی برای اقتصاد ایران 
جواب نمی دهد و ما نیازمند یک 
جراحی اقتصادی فوری هستیم، گفت: 

»افراد انتخاب شده، این کاره نیستند 
و باید افراد قدرتمند در این گروه قرار 
بگیرند. ما نیازمند افراد صاحب اراده 
و مستحکم هستیم که بتوانند سینه 
سپر کنند و پاسخگوی تصمیمات خود 
باشند. اکنون دولت مثل یک پزشک 
می خواهد عمل کند که بیماران به 
حاذق بودن و کارآمد بودن آن پزشک 
ایمان ندارند و ازاین رو مردم در بحث 
اقتصاد نمی خواهند خود را به این تیغ 

جراحی بسپارند.«
و به این ترتیب در شرایطی که 
دولت به صدمین روز از عمر خود 
نزدیک می شود با انتقادات، هشدارها و 
نگرانی های بسیاری روبروست که البته 
راه حل دارند.همین چند روز قبل احمد 
شیرزاد، فعال سیاسی اصلاح طلب، در 
سرمقاله روزنامه آرمان با پیش بینی 
دوره خطرناک یک سال پیش رو در 
حوزه عملکرد دولت به صورت تلویحی 
از کارشناسان، مطبوعات و جامعه 
مدنی خواست تا انتقاداتشان را بی محابا 

بگویند تا اصلاح صورت بگیرد.
 و اکنون در شرایطی هستیم که 
باید دید در آستانه صدروزگی دولت 
آیا نحسی عدد 13 دامن رئیسی را هم 
خواهد گرفت؟ یا خود، دولت و کشور را 
از این تنگنا نجات می دهد. آنچه مسلم 
است این که به راحتی می توان از این 
نحسی رها شد، اگر گوش شنوایی باشد 
و از کارشناسان فارغ از هر جناحی برای 

بهبود اوضاع صادقانه کمک خواست.

پیش از صدروزه گی اختلافات نمایان شد 

سوت پایان ماه عسل دولت سیزدهم

خبر

یک چهره سابق امنیتی ایران گفته 
دستگیری روح الله زم در چارچوب مبادلات 
امنیتی ایران و فرانسه بوده و روح الله زم با یک 

افسرامنیتی کشور فرانسه مبادله شده است.
  به گزارش سایت رویداد۲4 اکبر

خوش کوشک درخصوص انتقال روح الله زم از 
پاریس به تهران و اینکه این انتقال چگونه صورت 
گرفته است؟گفت: سازمان های اطلاعاتی و 
امنیتی با یکدیگر بده بستان دارند. اصطلاحا از 
یکدیگر خواسته دارند. با ذکر این نکته باید عرض 
کنم بعد از بهار عربی در خاورمیانه، داعش هم در 
منطقه خاورمیانه به خصوص در سوریه و عراق سر 

برآورد.وی با بیان اینکه مقام امنیتی فرانسه عضو 
پوششی در داعش بود،گفت:مثلا تحت عنوان 
متقاضی عضویت در داعش آدم می فرستند. یک 
افسر میان رده سازمان امنیتی فرانسه هم که به 
صورت پنهانی عضو داعش شده بود در جریان 
درگیری ها به اسارات بچه های محور مقاومت در 
می آید. با یک نام و نام خانوادگی ساختگی عربی 
عضو داعش شده بود. بچه های مقاومت وقتی او 
را بازجویی می کنند متوجه می شوند این فرد 
فرانسوی است.از سازمان امنیت فرانسه هم با 
سرویس ایران تماس می گیرند و می گویند چنین 
فردی که از افسران رده دار ماست به اسارات 

یکی از گروه های مقاومت درآمده و چون ایران 
با گروه های مقاومت ارتباط دارد، محبت کرده 
و این فرد را آزاد کنید. از سمت ایران هم پیگیری 
و مشخص شد شخصی که سرویس اطلاعاتی 
فرانسه می خواهد، نیروی سطح پایینی نیست 

و رده دار است.
وی ادامه داد:مقام امنیتی ایران هم به 
فرانسوی ها گفتند طبعا ما هم از شما خواسته 
داریم.به فرانسوی ها گفته شد ما روح الله زم را 
می خواهیم زیرا روح الله زم در وقایع سال  96 
مردم را تحریک کرد و در کانال تلگرامی اش به 
مردم ساخت کوکتل مولوتف آموزش می داد 

و همه را دعوت به شورش مسلحانه می کرد و 
...فرانسه قول داد روح الله زم را با برنامه به ایران 
بدهد.به گفته این مقام امنیتی سازمان امنیت 
فرانسه )DGSE( همکاری خیلی خوبی کرد.
وی در پاسخ به این سوال که روح الله زم چطور 
متقاعد شد به عراق بیاید؟گفت:سازمان امنیت 
فرانسه )DGSE( روح الله زم را با تدابیر امنیتی 
به فرودگاه پاریس آورد. از پاریس او را به امان 
پایتخت اردن آوردند. در فرودگاه امان چند 
ساعت در سالن ترانزیت بود. از امان هم به بغداد 
آمد. در بغداد سرویس امنیتی فرانسه، روح الله 
زم را به سفارت فرانسه در بغداد برد. وقتی زم 

در سفارت فرانسه در بغداد بود، فرانسوی ها به 
سرویس ایران اطلاع دادند که او داخل سفارت 
است و قرار است فلان ساعت از سفارت خارج 
شود. در واقع فرانسوی ها به ما خط دادند و بدون 
این که روح الله زم بداند یک تبادل در جریان بود. 
ما هم قرار بود آن افسر امنیتی فرانسوی که در 

اختیار بچه های محور مقاومت بود را آزاد کنیم.

روایت یک چهره امنیتی درخصوص بازگرداندن روح الله زم از فرانسه
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اکنون در شرایطی هستیم 
که باید دید در آستانه 

صدروزگی دولت آیا نحسی 
عدد 13 دامن رئیسی را هم 

خواهد گرفت؟ یا خود و 
دولت را از این تنگنا نجات 
می دهد. آنچه مسلم است 

این که به راحتی می توان 
از این نحسی رها شد اگر 
گوش شنوایی باشد و از 
کارشناسان فارغ از هر 

جناحی برای بهبود اوضاع 
کمک خواست

پری شاکرین

 دیدار سفیر ایران در کابل 
با عبدالله عبدالله

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل با عبدالله 
عبدالله دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش ایسنا،  در 
دیدار بهادر امینیان با عبدالله عبدالله در خصوص 
تحولات جاری افغانستان بحث و تبادل نظر انجام 
شد. ضرورت تشکیل دولت فراگیر، رویکرد منطقه 
ای و بهبود اوضاع اقتصادی این کشور از جمله 
مهمترین مباحث این دیدار بود.بهادرامینیان 
همچنین با کنودسن، معاون سیاسی نماینده 
دبیرکل سازمان ملل در امور افغانستان ملاقات کرد. 
در این دیدار طرفین پیرامون شرایط فعلی افغانستان 

و زمینه های همکاری گفتگو کردند.
    

تاکید وزیر خارجه فرانسه بر اهمیت 
ازسرگیری مذاکرات برجامی

وزیر خارجه فرانسه بر اهمیت از سرگیری 
مذاکرات برجامی تاکید کرد. به گزارش ایلنا به نقل 
از رویترز، ژان ایو لودریان، وزیر امورخارجه فرانسه 
گفت: از سرگیری مذاکرات با ایران بر اساس آنچه 
که تا ۲۰ ژوئن )۲9 خرداد( مذاکره شده بود، ضروری 
است، زیرا ایران مذاکرات را قطع کرد.این بیانیه پس 
از گفت وگوی لودریان با همتای ایرانی خود حسین 
امیرعبداللهیان توسط سخنگوی وزارت امور خارجه 
فرانسه صادر شد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
وزیر امور خارجه فرانسه همچنین بر همکاری کامل 

ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد.
    

محسنی اژه ای: 
بیایید از حقوق بشر دفاع کنیم

رئیس قوه قضاییه در جمع سفرای بیش از 
6۵ کشور جهان و همچنین روسای سازمان های 
بین المللی مقیم، گفت: بیایید دست در دست هم با 
دیپلماسی قضایی بی تاثیر از رفتارهای سیاسی، از 
حقوق بشر دفاع کنیم .به گزارش ایسنا، غلامحسین 
محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا روز سه شنبه طی 
سخنانی در جمع سفرای بیش از 6۵ کشور جهان و 
همچنین روسای سازمان های بین المللی مقیم، با 
اشاره به ضرورت ایجاد درک و فهم مشترک پیرامون 
مسائل حقوق بشری در راستای رهنمون سازی 
انسان به سعادت و تکامل، اظهار کرد: امروز جامعه 
بشری برای رفع انواع و اقسام ظلم هایی که به 
انسان ها در گوشه و کنار دنیا روا می شود باید به ادراک 
مشترکی نائل شود و پیشنهاد ما در این زمینه آن 
است که مقوله دیپلماسی قضایی تقویت شود تا بلکه 
با تاثیر نگرفتن از مسائل سیاسی حاکم بر دنیا با رویه 

حقوقی مستقل به کمک حقوق بشر بیاییم.
    

 اولین »دو دو« نمایندگان
 علیه تصمیم رئیسی

معرفی دومین وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
دولت رئیسی به خاطر روابط فامیلی وی با شهردار 
تهران خبرساز شده و روزگذشته نمایندگان در 
صحن علنی مجلس با فریاد »دو دو«مخالفت 
خود با وزارت مسعود فیاضی را اعلام کردند.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی نامه رئیس جمهور 
دولت سیزدهم مبنی بر معرفی مسعود فیاضی به 
عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را اعلام 
وصول کرد.نمایندگان مجلس در زمان قرائت نامه 
رئیس جمهور در نشست علنی، با فریاد »دو دو« 

مخالفتشان را با این وزیر پیشنهادی اعلام کردند.
    

مقتدایی در نامه ای به اوجی خواستار شد؛
 اعلام حقوق بگیران بالای

 ۳۰ میلیون تومان در وزارت نفت 
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی از وزیر نفت خواست 
که اعلام کند چه تعداد از افراد شاغل در وزارت نفت، 
بیش از 3۰ میلیون تومان به صورت ماهیانه دریافت 
می کنند.به گزارش ایسنا، در نامه عباس مقتدایی، 
به جواد اوجی آمده است: »این درخواست در 
راستای اصل  86 و 88  قانون اساسی از جنابعالی 
سوال می شود و انتظار می رود که با توجه به ساختار 
اتوماسیون در آن وزارتخانه در کمتر از 4 روز پاسخ 

مزبور در اختیار اینجانب قرار گیرد.«
    

 ابراز نگرانی بلینکن نسبت
 به فعالیت های ایران

وزیر خارجه آمریکا در کنفرانسی خبری با همتای 
مصری نسبت به فعالیت های ایران ابراز نگرانی کرد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از عرب نیوز، آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با 
سامح شکری، وزیر خارجه مصر در وزارت خارجه 
آمریکا پیش از برگزاری گفت وگوهای راهبردی 
آمریکا و مصر گفت که این دو کشور نگرانی هایی 

درخصوص فعالیت های ایران دارند. 

روی موج کوتاه

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و هایکو ماس، 
وزیر امور خارجه آلمان در گفتگوی تلفنی شامگاه دوشنبه 
درخصوص آخرین وضعیت روابط دوجانبه، گفتگوهای 

وین و همچنین تحولات منطقه با یکدیگر گفتگو کردند.
به گزارش ایسنا، هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان 
در این تماس با اشاره به علاقمندی شرکت های آلمانی 
برای همکاری با ایران اظهار امیدواری کرد که این نوع 

همکاری ها با رفع مشکلات تقویت شوند.  
طرفین اهمیت همکاری در حوزه های صنعتی، انزژی 
های تجدید پذیر، نیروگاهی، کشاورزی، پزشکی، علم و 

فناوری و محیط زیست را مورد برسی و تاکید قرار دادند.
وزیر امور خارجه ایران در موضوع گفتگوهای پیش رو 
در وین یاد آور شد، آمریکا مقصر اصلی وضع موجود است. 
همچنین خروج آمریکا و بدعهدی سه کشور اروپایی بی 

اعتمادی را به شکل فزاینده ای افزایش داده است. لذا 
لغو کامل تحریم ها یک ضرورت است. وی همچنین 
ضرورت اجتناب طرف های اروپایی از صدور بیانیه 

ها و اظهارات تنش آفرین را یادآور شد.
امیرعبداللهیان گفت: درمسیر مذاکرات و رسانه 
ای استفاده از زبان زور و تهدید کمک کننده نیست 
و جمهوری اسلامی ایران خود را تسلیم فضاسازی 

های واهی نخواهد کرد. هرگونه 
اظهار نظر غیردقیق و مغایر 
با واقعیات می تواند تلاش 

های در حال انجام را به خطر اندازد.وزیر خارجه 
آلمان با اشاره به اینکه آلمان بی اعتمادی ایران 
را درک می کند، تصریح کرد کشورش برای 
بازگرداندن آمریکا به برجام و همچنین به 
نتیجه رسیدن گفتگوها تلاش خود را انجام 

خواهد داد.  
در این گفتگو که در فضایی صمیمانه صورت 
گرفت درباره مسائل منطقه ای نیز 

رایزنی و تبادل نظر شد.
در خصوص مسائل 

جاری در عراق، وزیر امور خارجه کشورمان بار دیگر بر 
اعلام محکومیت حمله به محل اقامت نخست وزیر عراق از 

سوی جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.
وزیر امور خارجه آلمان نیز با اشاره به موضع مشترک 
آلمان و ایران در محکومیت این اقدام، بر ضرورت تداوم 
حمایت از صلح و ثبات در عراق تاکید نمود.در ادامه امیر 
عبداللهیان با اشاره به مسائل و تحولات افغانستان، بر 
ضرورت ارسال کمک های بیشتر به این کشور تاکید نمود 
و با اشاره به روند رو به تکمیل واکسیناسیون حدود چهار 
میلیون اتباع افغانستانی مقیم ایران، بر آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای ارسال کمک های آلمان از طریق 
مرزهای کشورمان به افغانستان تاکید کرد. تحولات لبنان 
و حمایت از دولت قانونی این کشور از جمله نکات مورد 

تاکید در این تماس تلفنی بود.

امیرعبداللهیان در گفت وگو با هایکو ماس:

بدعهدی سه کشور اروپایی بی اعتمادی را افزایش داده است


